
COMUNE DI SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

 SETTORE VII: LL. PP. 

REGISTRO DEGLI ATTI DEL CAPO SETTORE

        N.  182                                                                                                    DEL   12.07.2011

OGGETTO :   Progetto di ripristino e riqualificazione area C.da Renelle – Trippatore. Nomina RUP e
costituzione gruppo di progettazione.

IL CAPO VII SETTORE

PREMESSO che 
− con nota prot. urb 2591 del 04.05.2011  il Responsabile del Servizio Abusivismo Edilizio e Sanatoria

ha trasmesso, per  gli  adempimenti  di  competenza,  copia della  sentenza penale di  condanna nei
confronti dei Sigg.ri Selvaggio Vincenzo, Floridia Carmelo e Occhipinti Rosario, trasmessa dalla
Procura della Repubblica presso il Tribunale di Modica con nota acquisita al protocollo generale del
Comune di Scicli al n. 9940 in data 12.04.2011 ;

− con nota prot. urb 2592 del 04.05.2011 il Responsabile del Servizio Abusivismo Edilizio e Sanatoria
ha trasmesso, per  gli  adempimenti  di  competenza,  copia della  sentenza penale di  condanna nei
confronti del Sig. Paolino Michele, trasmessa dalla procura della Repubblica presso il tribunale di
Modica  con  nota  acquisita  al  protocollo  generale  del  Comune  di  Scicli  al  n.  10492  in  data
18.04.2011;

− con nota prot. urb. 5686 del 05.10.2010 l'istruttore amministrativo Sig.ra Rosetta Aprile ha trasmesso
copia della sentenza del Tribunale di Modica  a carico della ditta Di Martino Gianfranca;

RICHIAMATA  la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 30.01.2009 con la quale è stata dichiarata
l'inesistenza di prevalenti interessi pubblici;
PRESO ATTO della disposizione del Sindaco n. 42 del 14.05.1999 nella quale al punto 3) vengono definite
le competenze dell'unità organizzativa preposta ai procedimenti di repressione dell'abusivismo edilizio che
qui si riportano integralmente: “  l'unità organizzativa curerà il procedimento, connesso alla repressione
dell'abusivismo edilizio, fino alla trascrizione, presso i registri immobiliari delle ordinanze di acquisizione
al patrimonio comunale; ovvero, qualora il procedimento non preveda l'acquisizione, fino alla redazione del
verbale di inottemperanza e la sua notifica”;
VISTA la nota del Segretario Comunale prot. 199 /S.S. del 06.07.2011 che chiarisce che “ una volta che il
bene viene acquisito al patrimonio comunale, è compito del Settore LL.PP. provvedere alla esecuzione del
provvedimento dell' Amministrazione per l'eventuale utilizzo per finalità pubbliche del predetto bene o per
l'eventuale demolizione dello stesso e per il ripristino del decoro dell'area interessata dell'abuso”;
CONSIDERATO  che  è  necessario  predisporre  un  progetto  di  ripristino  del  decoro  e  riqualificazione
dell'area interessata dai superiori abusi edilizi;
VALUTATI  i carichi di lavoro dei dipendenti assegnati al Settore, nonché le loro competenze;
VISTO  il regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui all’art.18 della legge 109/94, nel
testo  coordinato  con le  leggi  regionali  n.7/2002  e  n.7/2003,  approvato  con  delibera  di  G.M.  n.90  del
22.03.2005;
VISTO  il  testo  della  legge  11.02.94  n.109,  coordinato  con le  norme  della  L.R.02.08.2002,  e  della
L.R.19.05.2003, n.7;
VISTO il D.Lvo n.267 del 18.08.2000;
VISTO  il vigente  Statuto Comunale;
VISTO  il vigente regolamento comunale di contabilità

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 182 del 12.07.11.doc



 D E T E R M I N A

Per la causale in premessa:
1) Di  nominare  RUP  dell'intervento  di  ripristino  e  riqualificazione  dell'area  di  C.da  Renelle  –

Trippatore l' arch. Giovanni Santospagnuolo;
2) Di  costituire  il  Nucleo  Tecnico,  che  interverrà  per  la  redazione  del  progetto  di  ripristino  e

riqualificazione  dell'area    c.da  Trippatore  Renelle,  nella  composizione  desumibile  dall'allegata
composizione del gruppo  di lavoro ( allegato a) che si allega al presente provvedimento per farne
parte integrante e sostanziale;

3) Dare  atto  che  l'importo  dell'incentivo  da  liquidare  sarà  determinato  con  separato  e  successivo
provvedimento;

4) Trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per le attività di competenza ed in
copia :

− ai  dipendenti  incaricati   che  ne  accuseranno  ricevuta  ,  per  accettazione,  con
sottoscrizione su una copia;

− al capo settore urbanistica

                                                                                                  IL CAPO VII SETTORE
                                                                                                    Ing. Salvatore Calvo

                                                                                                             

============================================================================

SERVIZIO FINANZIARIO

Impegno                      n. ________________

Liquidazine                 n. ________________

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Scicli, lì __________
 Il Responsabile del Servizio Finanziario
           (Dott. Salvatore Roccasalva)

==========================================================================================================

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 182 del 12.07.11.doc


